CÂMARA DOS DEPUTADOS
 Comissão Especial

Projeto de Lei nº 5.938/2009

REQUERIMENTO Nº               , DE 2009
(Do Sr. Miro Teixeira - PDT/RJ)

Requer à Mesa que convide o
Sr. NILTON ANTONIO DE
ALMEIDA  MAIA

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o
Plenário, que esta Comissão Especial, convide o Senhor Dr. NILTON
ANTONIO DE  ALMEIDA  MAIA, Gerente Executivo Jurídico da
Petróleo Brasileiro S.A - PETROBRAS, para discorrer sobre a matéria
objeto do Projeto de Lei nº 5.938, de 2009.

JUSTIFICATIVA

O convite prende-se à necessidade de saber do Diretor Jurídico
da PETROBRAS, Dr. NILTON ANTONIO DE  ALMEIDA  MAIA, quais os
critérios e princípios jurídicos que fundamentaram e justificaram a
elaboração do Projeto de Lei nº 5.938, de 2009, indispensável para
esta Comissão.

Sala da Comissão, em 22 de setembro de 2009.

                       Deputado MiroTeixeira

        PDT/RJ